[
ogo0;71éem

O 6r1omxkere nocenka Bypabaii Bypabaiickoro paiiona Ha 2025-2027 roas:

Pemenue Bypabaiickoro paitoHHOT0 Macirxara AKMOJIMHCKOW o0nacTu ot 26 aexadps 2024
rojga Ne 8C-26/9.

B coorBerctBuM ¢ myHKTOM 1 ctateu 91 bromxerHoro koxnekca Pecyonuku Kazaxcran,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM yIpaBJieHUU U caMoynpasieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran", bypaOaiickuii
paiionsiii macinuxat PELLJT:

CHocka. [Ipeam0yia - B penakiuu pemieHus: bypabaiickoro pailoHHOro Maciuxara
AxmonuHCckon oomactu ot 27.08.2025 Ne 8C-34/3 (BBoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

1. YtBepauth OroxeT mocenka bypabaii bypabaiickoro paitona Ha 2025-2027 rojsl,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2025 roa B CleAyrOIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 546203,3 ThICAY TEHTE, B TOM YHCJIC:

HaJioroBble noctyrieHus: — 241836,0 Toics4 TeHTrE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOIO Kanutana — 87555,9 Teicsi4 TEHTE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 216811,4 Teicay TeHre;

2) 3aTpathl — 614121,7 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

5) nedpunut (npodunur) 6ropkera — -67918,4 ThiCSY TEHTE;

6) punancupoBanue aedunrTa (UCroib30BaHue npodunurta) Oromrera — 67918,4 Thicsy
TEHTE.

CHocka. [lynkr 1 - B pegakuuu pemenust bypabaiickoro pailoHHOro Macinuxara
AxmonuHckon obmactu ot 27.08.2025 Ne 8C-34/3 (BBomutcs B nerictue ¢ 01.01.2025).

2. YuTeHbl HOpMaTHUBBI pacipeiesieHus J0X0A0B B OrokeThl ropoaa lyunncka, mocenka
Bypabaii 1 cenbCKuX OKpPYroB B CIEIYIOIIUX pa3Mepax:

10 MHJIMBHUAYaJIbHOMY MOJOXOJAHOMY HAJOTY C JIOXOJIOB, HE 00JIaraeMbIX y UCTOYHUKA
BBITLIATHI B O10/KeThI Topoaa [llyunncka, nocenka bypabait u cenbckux okpyros — 100 %.

3. Yuectp, uTo B OromxkeTe mocenka Ha 2025 roa mpeaycMOTpPEHBI U3bBSITHS,
nepeaBaeMbie B palloHHBIN 010/ KET B cymme 26843,0 ThICSY TEHTE.



4. YdecTh, 4TO B COCTaBe MOCTYIUICHUI OrojpkeTa mocenka bypabait Ha 2025 ron
MPEYCMOTPEHBI 1IEJIEBbIE TPaHC(HEPTHI U3 BHIIECTOSIINX OI0/I)KETOB COTJIACHO MPUIIOKEHUIO
4.

5. IlpexycMOTpeTh 3a CUET CPEACTB MECTHOTO OIO/KETa CTUMYJIUPYIOIINE HAa10aBKU K
JOJKHOCTHBIM OKJIaJIaM paOOTHUKOB OpraHu3anuil, (UHAHCUPYEMBIX U3 MECTHOTO OIOJIKETa
B pazmepe 70 % BoauTtensam Bcex kareropuit u 30 % ocTaibHBIM paOOTHHUKAM.

6. Hacrosee pemenne BBoaurcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens bypabarickoro palfoHHOrO MaciIHXaTa M.HypnaHoBa

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Bypabaiickoro palioHHOTr0O Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/9

Bromker mocenka bypa6ait Ha 2025 rox

Cuocka. I[Ipunoxenue 1 - B pegakiuu peuieHusi bypabaiickoro paloHHOro mMaciauxara
AxMonuHCcKou obaactu ot 27.08.2025 Ne 8C-34/3 (BBoguTcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMMa, THICSIY TCHTC
Tlonxmnacc
HanmenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxobl 546203,3
H
| aJIOTOBBIC 241836.0
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuslii Hasor 204277,0
) HH[[HBH}Iyai‘ILHLIfI 204277.0
ITOJOXOAHBIH HAJIOT
04 Haxorn — ma 4 0000
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 2737.0
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbHbIH HaJloT 4769,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 27368.0
cpencTaa
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, paboTsl U 2685,0
YCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCITOJIL30BaHKE 305.0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
COopbl 3a BeACHHE
MpeIIPUHUMATETHCK

4 o i u 2380,0



npoheCCHOHATBHOMN
JeATETLHOCTH

Henamorossie
2 0,0
HOCTyHJ’IeHI/IH

Iloctynnenuss ot
3 MIPOJaXXH OCHOBHOTO 87555,9
Kanuraia

IIponaxa 3emin u

03 HEMAaTepHUaIbHBIX 875559

aKTHBOB

1 [Iponaxka 3emnn 87507,9
IIpongaxa

2 HeMaTepualbHbIX 48,0
aKTHBOB

4 IMoctynnenus 2168114

TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTaHOB 216811,4
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00J1acTHOTO
3HavyeHus) OroKera

216811,4

DyHKIIMOHAIBHAS TPYIINa

AnMuHHECTpATOp OIOIKETHBIX POTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 614121,7

T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycayru  obmero 576289
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cela, 576289
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyTa

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa

001 ropoja paiioHHoro 576289
3HAYCHHs, Cela,
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa



07

12

15

124
008
009
011
124
013
045
124
043

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrOo
OKpyra

Obecneuenune
(OyHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B Tropojaax
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cellax, IIOCENIKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

Kanurtanpueli u
CpeIHUN PpEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

TparchepTs

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

BropxeTHbBIE U3BATHA

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

228736,4

228736.,4

22410,0

49745,0

156581,4

300913,4

300913,4

15540,0

285373,4

26843,0

26843,0

26843,0

0,0

0,0



Iloramenue 0,0
OO I KETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpmo mo
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

IIpuobperenue
(hrHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

V. Hedpunur (
npo¢unur) Orwmkera -67918.4

0,0

VI. ®unancupoBanue
gedunura (
HCMOJb30BaAHUE 67918,4
npopuIuTa)

OrouKeTa

[Ipunoxenue 2 x peHIeHUI0
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciIxaTa
ot 26 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/9

Biomxer mocenka Bypabaii Ha 2026 rox

Caocka. [Ipunoxxenue 2 - B pefgakinuu pemreHus bypabaiickoro pailoHHOr0 mMaciauxaTa
AxMonuHckon ooaactu ot 28.03.2025 Ne 8C-28/4 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CymMa, THICSY TCHTE
TTonxnacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. Toxompr 188651,0
| Hanorosrie 170103,0
TTOCTYTUICHAS
01 ITomoxoxusiii Hamor 130787,0
) I/IH,I[I/IBI/IZ[ya\J:IBHLII\/'I 130787.0
TOJOXOIHBIN HAJIOT
H
04 ATOTH — HE 365120
COOCTBEHHOCTH
1 Hamorm Ha 2791.0
UMYIIECTBO

3 3eMeNbHEII HaJloT 4985,0



05
2
3

03
4

02

DyHKIMOHAJIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

01

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIIyr

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopsl 32 BencHHE
MpeANPUHUMATENBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JeATEeIbHOCTH

Henanorossie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

IToctynnenuss ot
TIPOJA’KH OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emmu

IIponaxa
HEMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

28736,0

2804,0

305,0

2499,0

0,0

5048,0

5048,0

5000,0

48,0

13500,0

13500,0

13500,0

CymMa, TBICSY TEHTE

5
188651,0

55986,0



124
07

124
12

124
15

124

001

008

009

011

013

043

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

55986,0

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropojga panonHoro 55986,0
3HAYCHHs, Ccela,

MOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

98797,0

Anmapatr akuma

ropojga paioOHHOTO
3HadueHus, cema, 98797,0
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

12028,0

Oobecneuenue
CaHUTAPUHU 44041,0
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 42728,0
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHHUKAIAN

16239,0

Annapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 162390
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(HhYHKITMOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 16239,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

TparcdepTs 17629,0

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HadueHus, cemla, 17629,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

BromxkeTHbie u3bsatus 17629,0



I11. Yucroe 0,0
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

0,0

IToramenue
OO KETHBIX 0,0
KpPEINUTOB

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(hMHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

V. Hedbunutr (
npodurmr) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropkeTa

[Ipunoxenne 3 K peHICHUIO
Bypabaiickoro paifoHHOr0o Maciauxara
ot 26 nexabdps 2024 roga
Ne 8C-26/9

Bromxer mocenka Bypabaii Ha 2027 rox

CHocka. [Ipunoxenue 3 - B penakuuu peuienust bypabaiickoro paloHHOro maciuxara
AxmonuHckoi obmactu ot 28.03.2025 Ne 8C-28/4 (BBonutcs B nevictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiace
CymMa, TBHICSY TEHTe
Tloaknacc
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxompr 213830,0
| Hanorossie 178782.0
MOCTYTUICHUS
01 Tlomoxonuskrit Haor  137623,0
) WNHnuBuyansHBINH 137623.0

MOJOXOJJHBIM HAJIOT



04 Hanorm Ha 38230,0
COOCTBEHHOCTD

H
| ajJoru Ha 2847.0
HUMYIIECTBO

3 3eMeNnbHBIN HAJIoT 5211,0

Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 30172,0
cpezacTBa

BuyTpennue nanoru
05 Ha TOBaphl, padoTel U 2929,0
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

3 305,0
MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
MIpeANPUHAMATEIHCK

4 o il u 2624,0
po¢ecCHOHATBHON
JIeSITEIbHOCTH

Henanorossie
2 0,0
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 50480
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u

03 HeMaTepHalbHBIX 5048,0

AKTHBOB

1 IIponaxa 3emin 5000,0
[Iponaxa

2 HeMaTepHuaJbHbIX 48,0
AKTHUBOB

4 IlocTtynnenus 30000.0

TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 30000,0
roCyapCTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancheprsr u3
paiionHOrO (TOpOIa

30000,0
ob1acTHOTO

3HaYeHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHIe
IIporpamma

HaumeHnoBanue



01

07

12

15

124

124

124

124

001

008

009

011

013

4
II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Obecneuenune
(hYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B TOpojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

TpanchepTs

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,

5
213830,0

55986,0

55986,0

55986,0

120394,0

120394,0

12569,0

46023,0

61802,0

16969,0

16969,0

16969,0

20481,0

20481,0



043

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Bromxketnrie uzbsatus 20481,0

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

0,0

Iloramenune
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hrHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

0,0

[IpuobGperenue
(buHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

OrokeTa

[Ipunoxenue 4 x perIeHUIO
Bypabaiickoro paiiloHHOTr0 Maciuxara
ot 26 nekabps 2024 roga
Ne 8C-26/9

ITeneBsie TparCchepTH OI0mKeTy Moceika bypabaii u3 Bemmecrosmmx 6romkeroB Ha 2025 rox

HanmenoBanne
1

HeneBbie Tekymue TpaHChHEPTHI
OI0DKETAaM

HMXKCCTOAIIUM

B TOM YHCJIC:

3a cuer TpaHchepToB w3 paloHHOTO (Tropona
00J1aCTHOT'O 3HaUCHUS ) OI0O/KETA:

brnaroycrpoticTBo nocenka Bypabaii

CyMMa, TbICAY TCHI'C

2

20000,0

20000,0

20000,0



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



