

О бюджете поселка Бурабай Бурабайского района на 2025-2027 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2024 года № 8С-26/9.

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бурабайский районый маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 27.08.2025 № 8С-34/3 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 1. Утвердить бюджет поселка Бурабай Бурабайского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 546203,3 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 241836,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 0,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 87555,9 тысяч тенге; поступления трансфертов 216811,4 тысяч тенге;
 - 2) затраты 614121,7 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты -0.0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов -0.0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе:
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -67918,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 67918,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 27.08.2025 № 8С-34/3 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учтены нормативы распределения доходов в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов в следующих размерах:

по индивидуальному подоходному налогу с доходов, не облагаемых у источника выплаты в бюджеты города Щучинска, поселка Бурабай и сельских округов – 100 %.

3. Учесть, что в бюджете поселка на 2025 год предусмотрены изъятия, передаваемые в районный бюджет в сумме 26843,0 тысяч тенге.

- 4. Учесть, что в составе поступлений бюджета поселка Бурабай на 2025 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.
- 5. Предусмотреть за счет средств местного бюджета стимулирующие надбавки к должностным окладам работников организаций, финансируемых из местного бюджета в размере 70 % водителям всех категорий и 30 % остальным работникам.
 - 6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бурабайского районного маслихата

М.Нурпанова

Приложение 1 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года N 8C-26/9

Бюджет поселка Бурабай на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 27.08.2025 № 8С-34/3 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
	2	3	4	5	
			I. Доходы	546203,3	
1			Налоговые поступления	241836,0	
	01		Подоходный налог	204277,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	204277,0	
	04		Налоги на собственность	34874,0	
		1	Налоги на имущество	2737,0	
		3	Земельный налог	4769,0	
		4	Налог на транспортные средства	27368,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2685,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	305,0	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и	2380,0	

			профессиональной деятельности	
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	87555,9
	03		Продажа земли и нематериальных активов	87555,9
		1	Продажа земли	87507,9
		2	Продажа нематериальных активов	48,0
4			Поступления трансфертов	216811,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	216811,4
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	216811,4

ьная группа			
Администратор бюджетных программ			
	Программа		сумма, тысяч тенге
		Наименование	-
2	3	4	5
		II. Затраты	614121,7
		Государственные услуги общего характера	57628,9
124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57628,9
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57628,9
	2	Администратор бюджетных прогр Программа 2 3 124	Администратор бюджетных программ Программа Наименование 2 3 4 П. Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа О01 О01 О01 О01 О01 О03 О03 О04 ОО4 ОО5 ОО6 ОО6 ОО6 ОО6 ОО6 ОО

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	228736,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	228736,4
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	22410,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	49745,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	156581,4
12			Транспорт и коммуникации	300913,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	300913,4
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	15540,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	285373,4
15			Трансферты	26843,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26843,0
		043	Бюджетные изъятия	26843,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0

Погашение бюджетных кредитов	0,0
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
Приобретение финансовых активов	0,0
Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
V. Дефицит (профицит) бюджета	-67918,4
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	67918,4

Приложение 2 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года N 8C-26/9

Бюджет поселка Бурабай на 2026 год

Сноска. Приложение 2 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 28.03.2025 № 8С-28/4 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс	Подкласс	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	188651,0
1			Налоговые поступления	170103,0
	01		Подоходный налог	130787,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	130787,0
	04		Налоги на собственность	36512,0
		1	Налоги на имущество	2791,0
		3	Земельный налог	4985,0

		4	Налог на транспортные средства	28736,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2804,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	305,0
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	2499,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	5048,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5048,0
		1	Продажа земли	5000,0
		2	Продажа нематериальных активов	48,0
4			Поступления трансфертов	13500,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	13500,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	13500,0

	Администра	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	188651,0
01			Государственные услуги общего характера	55986,0

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55986,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55986,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	98797,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	98797,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	12028,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	44041,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	42728,0
12			Транспорт и коммуникации	16239,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16239,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	16239,0
15			Трансферты	17629,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17629,0
		043	Бюджетные изъятия	17629,0

	III. Ч бюджет кредитов		
	Бюджет кредиты	0,0	
	Погашен бюджет кредитов		
	IV. Сал операци финансо активами	ям с выми 0,0	
	Приобре финансо активов		
	Поступло продаж финансо активов г	и 0.0	
		фицит (r) бюджета 0,0	
	VI. Финал дефицити использо профици бюджета	вание 0,0	

Приложение 3 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года N 8C-26/9

Бюджет поселка Бурабай на 2027 год

Сноска. Приложение 3 - в редакции решения Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 28.03.2025 № 8С-28/4 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
Класс	C			
	Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
		Наименование		
2	3	4	5	
		І. Доходы	213830,0	
		Налоговые поступления	178782,0	
01		Подоходный налог	137623,0	
	2	Индивидуальный подоходный налог	137623,0	
	2	Подкласс 2 3 01	Подкласе Наименование 2 3 4 I. Доходы Налоговые поступления 01 Подоходный налог Индивидуальный	

	04		Налоги на собственность	38230,0
		1	Налоги на имущество	2847,0
		3	Земельный налог	5211,0
		4	Налог на транспортные средства	30172,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2929,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	305,0
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	2624,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	5048,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5048,0
		1	Продажа земли	5000,0
		2	Продажа нематериальных активов	48,0
4			Поступления трансфертов	30000,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30000,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30000,0

Фун	кциональная группа		
	Администратор бюджетных программ	Сумма, тысяч тенге	
	Программа		
	Наименование		

1	2	3	4	5
			II. Затраты	213830,0
01			Государственные услуги общего характера	55986,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55986,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55986,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	120394,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	120394,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	12569,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	46023,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	61802,0
12			Транспорт и коммуникации	16969,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16969,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	16969,0
15			Трансферты	20481,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	20481,0

	поселка, сельского округа	
043	Бюджетные изъятия	20481,0
	III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
	Бюджетные кредиты	0,0
	Погашение бюджетных кредитов	0,0
	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
	Приобретение финансовых активов	0,0
	Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
	V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
	VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению Бурабайского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 8С-26/9

Целевые трансферты бюджету поселка Бурабай из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	20000,0
в том числе:	
За счет трансфертов из районного (города областного значения) бюджета:	20000,0
Благоустройство поселка Бурабай	20000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан